
　皆様におかれましては、日頃より永平寺町議会に対し、温かいご指導を賜り厚く御礼申し上げます。

　町民の皆様に、定例会の質問に立つ議員の一般質問(予定)をお知らせします。町政・議会に対し、

　皆様により一層の関心をもっていただきたいと思っております。なお、本会議は議場での傍聴、ケー

　ブルテレビでの生放送、録画放送もいたします、また議会閉会後の3月25日(予定）から、ユーチュ

  ーブでもご覧いただけます。是非ご視聴ください。

永平寺町議会議長　　酒井　圭治

３月9日（月)　質問議員

1 森山　充 議員

①　農福連携について

②　福祉団体の育成について

2 楠　圭介 議員

①　食の拠点

3 長岡　千惠子 議員

①　えいパークとえいスポーツの運営は

②　育児休暇取得者の仕事のフォローは

4 斎藤　則男 議員

①　町長に問う

②　町の公共工事について

5 清水　憲一 議員

①　地域を次世代に継承していくために

6 川崎　直文 議員

①　デジタル活用による持続可能なまちの実現は

一般質問　３月９日（月）、10日（火）　いずれも９時から

一　般　質　問　通　告　一　覧　表　【質問順】

令和8年　永平寺町議会第2回定例会　開会　～3月２３日(月)まで



３月10日（火)　質問議員

7 清水　紀人 議員

①　永平寺町における保育の今後の在り方について

②　給食費無償化による財政的変化と今後の活用について

③　部活動の地域移行について

8 金元　直栄 議員

①　学校給食費、浮いた財源は教育に

②　本町で購入しやすい宅地の価格は

③　社会保険から　子ども子育て支援金分の徴収根拠は

9 上田　誠 議員

①　”町民の健康を守り育てる”と支え合いの”地域共生社会の実現”は車の両輪（まちづくりの両輪）

②　福井県の教育改革は”チーム担当制”当町での対応は

10 松川　正樹 議員

①　地区振興会のない地域があるが

②　「松岡藩と城下町を知ろう」の講演を聞いて

③　なんど坂が見えてきた

④　町長は「地域コミュニティが成立しなくなってきている」とおしゃるが

⑤　今までの除雪の事を少し振り返ります

11 滝波　登喜男 議員

①　選挙の投票結果から

②　関係人口・交流人口の創出

③　町長所信について

[一般質問] 3月9日（月）、10日（火）
いずれも９時から

（議会閉会後(１２/２０予定)から、ユーチューブでもご覧いただけます。）


